@ Câmara CJ©unicipal de qatmeira
ESTADO DO PARÁNA

q
.l$t. CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA
.ijki ESTADO DO PARADA

INDICAÇÃO Ne 31/2019
PROTOCOLO NÇ 346/2Q1 9
DATA: '14/05/201 9 /

O Vereador MARCOS RIBAS no uso de suas atribuições legais propõe

i N n T f A f A o

INDICA à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,
que seja realizada a troca de lâmpadas e a ampliação da rede de iluminação pública na estrada
principal da Colónia de Papagaios Novos.

JUSTI FICATIVA

Esta proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem
(Vereadora Fabíola Eloina Ferreira) e atende a solicitação dos moradores locais para a troca de
lâmpadas e a ampliação da rede de iluminação pública, pois a escuridão na referida rua oferece riscos
aos moradores que se deslocam no período noturno e condições favoráveis à ação de delinquentes e
perturbadores da ordem pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira, Estado
do Paraná, em 14 de maio de 2019.

ereador

Rua Cel. Vida, 2 1 1 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55 CEP. 84.130-000 Palmeira Paraná